segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

DECRETO Nº 099, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação dos novos membros do
Conselho Municipal de Educação - CME com Mandato
para o Biênio 2021-2023 e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 220,

de 10 de novembro de 2014,

DECRETA:

Art 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho
Municipal de Educação -  CME:

I - Representantes de Pais - para o CME- Conselho Municipal de Educação

2021/2023:

a) Selidalva Duarte dos Santos Evangelista - Titular

b) Uanderson Alves – Suplente

II - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais do Município de

Cândido Sales - para o CME- Conselho Municipal de Educação 2021/2023:

a) Gileno Amorim Santos- Titular - Titular

b) Luciano Oliveira Moitinho – Suplente

III - Membros Representantes do Sindicato do Magistério Público Municipal

de Cândido Sales- para o CME- Conselho Municipal de Educação

2021/2023:

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54FE5B20B248D03AF4027CFF16A64137

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

a) Carlos Sérgio Fernandes Rocha- Titular

b) Valdivino Francisco de Almeida – Suplente

IV - Representantes dos Servidores Técnico Administrativos das Escolas

Públicas - para o CME- Conselho Municipal de Educação 2021/2023:

a) Maria Aparecida dos Anjos Oliveira - Titular

b) Kelly Silva Santos – Suplente

V - Representantes da Secretaria Municipal de Educação- SEMED - para o

CME- Conselho Municipal de Educação 2021/2023:

a) Leandro Nascimento da Silva - Titular

b) Luciana Leal de Azevedo Prates – Suplente

VI - Representantes dos Diretores Escolares da Rede Municipal de Ensino

para o Conselho Municipal de Educação – CME 2021/2023:

a) Jeane Oliveira Pereira Soares – Titular

b) Edna Silvestre Silva – Suplente

VII - Representantes das Unidades Executores da Rede Municipal de

Ensino - para o CME- Conselho Municipal de Educação 2021/2023:

a) Lucineia Lucena Rocha Alves – Titular

b) Analina dos Santos Lucena – Suplente

VIII - Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de

Cândido Sales – SINSERV- para o CME- Conselho Municipal de Educação

2021/2023:

a) Luiza Raquel Alves e Silva- Titular

b) Marinez Simôa da Silva- Suplente

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54FE5B20B248D03AF4027CFF16A64137

segunda-feira, 8 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Art. 2º - O Conselho Municipal de Educação é Constituído de 16 (dezesseis)
membros, sendo 08 (oito) titulares e 08 (oito) suplentes.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA, EM 28 DE OUTUBRO DE 2021.

Maurílio Lemos das Virgens
Prefeito Municipal

Sidélia Lemos Dias dos Santos
Secretária Municipal de Educação

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54FE5B20B248D03AF4027CFF16A64137

		2021-11-08T13:20:36-0300